
OBEC ČESKÁ RYBNÁ 
 

 

 

Tel.: 465 322 666 
e-mail: ceskarybna@tyhan.cz                                                                     561 85 Česká Rybná 

 

Naše č. j.: OBCR/503/2019                                                   

Vyřizuje: Vencl                                                                        

Počet listů: 5                                                                        

Počet příloh:5/19 

                                                                    

Datum: 20. 09. 2019   

Zápis 

ze zasedání Zastupitelstva obce Česká Rybná, 

konaného od 19:00 hodin dne 19. 09. 2019. 
 

Přítomni: Jiří Malý, Josef Vencl, Radek Myšák, Ing. Petr Krčmář, Lukáš Krejčíř, Petr Valach, 

Jiří Kalousek 

 

Omluven: Ing. Radek Luhový, Petr Krčmář 

 

 

1) Zahájení zasedání zastupitelstva 

 

Zasedání Zastupitelstva obce Česká Rybná bylo zahájeno v 19:00 hodin starostou obce 

Josefem Venclem.  

Starosta obce konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno v souladu s § 92 odst. 1 

zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění. Informace podle § 

93 odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Česká Rybná 

zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od 09. 09. 2019 do           

19. 09. 2019. Současně byla zveřejněna na „elektronické úřední desce“.  

Starosta dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha 1) 

konstatoval, že přítomno je sedm členů zastupitelstva z celkového počtu devíti členů 

zastupitelstva, takže zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 

 

2)Určení ověřovatelů a zapisovatele 

Starosta navrhl určit ověřovateli zápisu Ing. Petra Krčmáře a Lukáše Krejčíře a 

zapisovatelem Mgr. Marii Šulckovou. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy.  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Česká Rybná určuje ověřovateli zápisu Ing. Petra Krčmáře a 

Lukáše Krejčíře a zapisovatelem Mgr. Marii Šulckovou. 

                                                    Výsledek hlasování: Pro 7   Proti 0    Zdrželi se 0 

Usnesení č. 182/2019 bylo schváleno.  

 

 

 



3) Schválení programu: 

Starosta seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s informací zveřejněnou na 

úřední desce. K tomuto programu navrhl starosta doplnit čtyři body-Rozpočtová změna č. 

7. Kalkulace-pojištění vozidla č. j. 494/2019, 495/2019 a 496/2019. Kalkulace-vánoční 

výzdoba č. j. 492/2019 a 493/2019. Rekonstrukce kulturního domu čp. 120 – řešení 

odpadních vod. K doplněnému programu nebyly vzneseny žádné připomínky. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Česká Rybná schvaluje následující program: 

1. Zahájení 

2. Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 zákona o obcích) a zapisovatele 

3. Schválení programu jednání ZO 
Kontrola zápisu ze zasedání ZO ze dne 15. 08. 2019 

Smlouva o zabezpečení zimní údržby komunikací v obci Česká Rybná 

Dohoda o provedení práce č. 15/2019 

Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu Pard. kraje pro JSDH obce na rok 2019-II. kolo 

ProIZS CZ s.r.o. – cenová nabídka pro JSDH Česká Rybná č. j. 486/2019 

Rozpočtová změna č. 7 

Kalkulace-pojištění vozidla č. j. 494/2019, 495/2019 a 496/2019 

Kalkulace-vánoční výzdoba č. j. 492/2019 a 493/2019 

Rekonstrukce kulturního domu čp. 120– řešení odpadních vod 

4. Organizační, provozní a finanční záležitosti obce 

5. Diskuse a usnesení 

Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdržel se 0 

                                                                                         Usnesení č. 183/2019 bylo schváleno. 

 

4) Organizační, provozní a finanční záležitosti obce 

 

4.1. Zápis z jednání ZO  

Starosta obce seznámil členy ZO se zápisem z jednání ZO ze dne 15. 08. 2019. Zastupitelé 

obce, požádal o schválení zápisu ze dne 15. 08. 2019.  K zápisům nebyly ze strany zastupitelů 

a hostů vzneseny žádné připomínky.                 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Česká Rybná schvaluje zápis ze zasedání ZO dne 15. 08. 2019. 

Výsledek hlasování: Pro 7  Proti  0  Zdržel se 0 

                                         Usnesení č. 184/2019 bylo schváleno. 

 

 

4.2.Smlouva o zabezpečení zimní údržby komunikací v obci Česká Rybná  

Starosta obce seznámil ZO se zněním Smlouvy o zabezpečení zimní údržby /Obec/.  Ze strany 

ZO nebyly vzneseny žádné připomínky.    

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Česká Rybná schvaluje Smlouvu o zabezpečení zimní údržby komunikací 

v Obci Česká Rybná /Obec/. Smlouva uzavřena mezi Obcí Česká Rybná IČ:00278645 a Jiřím 

Matyášem IČ:11123036. Stanovená cena 740,-Kč/hodina bez DPH. Pověřuje starostu obce 

podpisem smlouvy. 

Výsledek hlasování: Pro 7    Proti 0    Zdrželi se 0 

Usnesení č. 185/2019 bylo schváleno 

 

 

 



4.3. Dohoda o provedení práce č. 15/2019 

Starosta obce seznámil ZO se zněním Dohody o provedení práce č. 15/2019 (práce v obecním 

lese). Ze strany ZO nebyly vzneseny žádné připomínky.    

Návrh usnesení: 

 Zastupitelstvo obce Česká Rybná schvaluje Dohodu o provedení práce č. 15/2019. Dohoda 

uzavřena mezi Obcí Česká Rybná IČ:00278645 a Lukášem Krejčířem, bytem Česká Rybná 

45, 561 85 Česká Rybná. Pověřuje starostu obce podpisem dohody č. 15/2019. 

Výsledek hlasování: Pro 7    Proti 0    Zdrželi se 0 

Usnesení č. 186/2019 bylo schváleno 

     

    4.4. Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu Pard.  kraje pro JSDH obce na rok 2019-II. kolo 

Starosta obce seznámil ZO se zněním Smlouvy o poskytnutí programové účelové dotace na 

požární techniku a věcné prostředky požární ochrany jednotky SDH obce z rozpočtu 

Pardubického kraje na rok 2019-II. kolo. Účelová dotace na pořízení zásahových oděvů-dotace 

54 000,-Kč. Ze strany ZO nebyly vzneseny žádné připomínky.    

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Česká Rybná schvaluje Smlouvy o poskytnutí programové účelové dotace 

na požární techniku a věcné prostředky požární ochrany jednotky SDH obce z rozpočtu 

Pardubického kraje na rok 2019-II. kolo. Evidenční číslo smlouvy OKŘ/19/24744. Pověřuje 

starostu obce podpisem smlouvy. 

Výsledek hlasování: Pro 7  Proti 0  Zdržel se 0 

Usnesení č. 187/2019 bylo schváleno   

 

   4.5. ProIZS CZ s.r.o. – cenová nabídka pro JSDH Česká Rybná č. j. 486/2019 

Starosta obce seznámil OZ s cenovou nabídkou pro JSDH Česká Rybná od f. ProIZS CZ s.r.o. 

– zásahový oblek Patriot ELITE CZ 6 Ks za celkovou cenu 90 387,-Kč Starosta navrhl vybavení 

pro JSDH Česká Rybná zakoupit (dotace 54 000,-Kč). Nebyly vzneseny žádné připomínky. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Česká Rybná schvaluje nákup vybavení pro JSDH Česká Rybná 

seznam vybavení dle cenové nabídky č. j. 486/2019 za cenu 90 387,-Kč. 

Výsledek hlasování: Pro 7  Proti  0  Zdržel se 0 

                                                                Usnesení č. 188/2019 bylo schváleno.  

   4.6. Rozpočtová změna č. 7 

Starosta obce seznámil ZO se změnami v rozpočtu a požádal o schválení rozpočtové změny č.7 

(dotace VPP, kompostéry a SDH). Nebyly vzneseny žádné připomínky.  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Česká Rybná schvaluje rozpočtovou změnu č. 7. 

Výsledek hlasování: Pro  7  Proti  0  Zdržel se 0 

                                                                                          Usnesení č. 189/2019 bylo schváleno 

  4.7. Kalkulace pojištění vozidla č. j. 494/2019, 495/2019 a 496/2019 

Starosta obce seznámil OZ s cenovou kalkulací na pojištění vozidla Ford Transit Custon. 

Starosta navrhl uzavřít smlouvu s ČSOB Pojišťovna, která nabídla nejlepší podmínky a i 

nejnižší cenu. Havarijní pojištění + doplňkové pojištění za 12 835,-Kč. Nebyly vzneseny žádné 

připomínky. Kalkulace přílohou zápisu. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Česká Rybná schvaluje uzavřít smlouvu na pojištění vozidla Ford Transit 

Custon s ČSOB Pojišťovna. Pověřuje starostu obce podpisem smlouvy komplexní pojištění 

vozidla NAŠE AUTO, číslo pojistné smlouvy 6152670130. 

Výsledek hlasování: Pro 7  Proti  0  Zdržel se 0 

                                                                Usnesení č. 190/2019 bylo schváleno.  



 

   4.8. Kalkulace-vánoční výzdoba č. j. 492/2019 a 493/2019 

Starosta obce seznámil OZ s cenovou kalkulací na vánoční výzdobu. Ze strany zastupitelů bylo 

navrženo objednat vánoční výzdobu u KANDELA svítidla s.r.o., Divišova 450, Žamberk. Dle 

cenové kalkulace 02 č. j. 493/2019 za celkovou cenu 74 090,-Kč včetně DPH. Nebyly vzneseny 

žádné připomínky. Kalkulace přílohou zápisu. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Česká Rybná schvaluje cenovou kalkulaci 02 č. j. 493/2019. Pověřuje 

starostu obce zasláním objednávky na vánoční výzdobu KANDELA svítidla s.r.o., Divišova 

450, Žamberk za celkovou cenu 74 090,-Kč včetně DPH. 

Výsledek hlasování: Pro 6  Proti  Malý  Zdržel se 0 

                                                                Usnesení č. 191/2019 bylo schváleno.  

 

   4.9. Rekonstrukce kulturního domu čp. 120 – řešení odpadních vod 

Starosta obce seznámil OZ s doporučením projekční kanceláře Energy Benefit Centre a. s. 

řešením odpadních vod při rekonstrukci kulturního domu zvolit ČOV s kapacitou pro případné 

napojení ZŠ a po případě do budoucna i nové hasičské zbrojnice. Nebyly vzneseny žádné 

připomínky.  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Česká Rybná schvaluje návrh projekční kanceláře Energy Benefit Centre 

a. s.- ČOV s kapacitou pro případné napojení ZŠ a po případě do budoucna i nové hasičské 

zbrojnice. 

Výsledek hlasování: Pro 7  Proti  0  Zdržel se 0 

                                                                Usnesení č. 192/2019 bylo schváleno.  

 

 OZ bere na vědomí   

• Stav finančního účtu k 19. 09. 2019 

• Krajský úřad, odbor finanční-zápis z dílčího přezkoumání hospodaření obce, 

přezkoumané období od 1. 1. 2019 do 18. 9. 2019. 

• Stížnost na nepřiměřené a nebezpečné jízdy v obci č. j. 491/2019 

• Kontrola na VPP 17. 09. 2019 

• MÚ Žamberk, odbor regionálního rozvoje a územního plánování stavební úřad, 

ROZHODNUTÍ změnu stavby před jejím dokončením „stavební úpravy 

střešních a stropních konstrukcí čp. 120 č. j. 441/2019. Lhůta prodloužena do 

31. 12. 2024. 

• MÚ Žamberk, odbor regionálního rozvoje a územního plánování, OZNÁMENÍ 

společné jednání o návrhu změny č. 2 územního plánu Dlouhoňovice č. j. 

467/2019 

• Doplnění odvolání žalovaného č. 1 proti rozsudku OS v Ústí nad Orlicí čj. 10 C 

181/2018-52 ze dne 22. 5. 2019. Naše č. j. 465/2019 (márnice). 

• UZSVM-vyjádření žalobce k odvolání žalovaného č.1 K sp. Zn. 10 C 181/2018. 

Naše č. j. 497/2019 (márnice). 

• MÚ Žamberk, odbor životního prostředí a zemědělství OZNÁMENÍ o zahájení 

vodoprávního řízení. Platnost povolení končí 31. 12. 2022 č. j. 442/2019. 

• Vyrozumění o provedeném vkladu do katastru nemovitostí ve věci sp. Zn.            

V–7657/2019-611. Naše č. j. 500/2019. 

• Zpráva lesní hospodářství – místostarosta obce 

• Zpráva zaměstnanci na VPP – starosta, místostarosta 

• Zpráva doskočiště u ZŠ Česká Rybná – zastupitel obce J. Malý 



• Zpráva SPOZ – zastupitel obce J. Malý 

• Zpráva ze Školské rady při ZŠ Česká Rybná – zastupitel obce J. Malý 

• Termín příštího zasedání bude upřesněn  

Ukončení zasedání ve 21:20 hod. 

Přílohy zápisu: 

1) Prezenční listina zastupitelstva obce 

2) Pozvánka na zasedání Zastupitelstva obce 

3) Rozpočtová změna č. 7 

4) Kalkulace pojištění vozidla č. j. 494/2019, 495/2019 a 496/2019 

5) Kalkulace-vánoční výzdoba č. j. 492/2019 a 493/2019 

 

 

Zápis byl vyhotoven dne: 19. 09. 2019 

 

Zapisovatel: Mgr. Marie Šulcková 

 

Ověřovatelé: Ing. Petr Krčmář 

 

                      Lukáš Krejčíř 

         

 

 

 

 

Místostarosta: Radek Myšák                                                   Starosta: Josef Vencl    
 


